С од е р жан ие : Об установлении тарифов на услугу по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом при осуществ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услугу по
перевозке пассажиров внутренним
водным транспортом при
осуществлении прогулочных рейсов,
оказываемую * Муниципальным
бюджетным учреждением «Служба
речных переправ» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Кодексом внутреннего водного транспорта
Российской Федерации от 07.03.2001г. № 24-ФЗ, Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта
2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», учитывая обращение Муниципального
бюджетного учреждения «Служба речных переправ» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан (вх.№01-02-02811/12
от 18.03.2022г.),

1. Установить тарифы на услугу по перевозке пассажиров
внутренним водным транспортом при осуществлении прогулочных рейсов,
оказываемую Муниципальным бюджетным учреждением «Служба речных
переправ» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно
приложению.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ 689 от 11.05.2022 Контрольная дата:

С од ержание: Об установлении тарифов на услугу по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом при осуществ

2

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 16 сентября 2020
года № 1146 «Об установлении тарифов на услугу по перевозке пассажиров
внутренним водным транспортом при осуществлении прогулочных рейсов,
оказываемую Муниципальным бюджетным учреждением «Служба речных
переправ» городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р.Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 689 от 11.05.2022 Контрольная дата:

С од ер жани е : Об установлении тарифов на услугу по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом при осуществ

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от

Тарифы на услугу по перевозке пассажиров внутренним водным
транспортом при осуществлении прогулочных рейсов, оказываемую

Муниципальным бюджетным учреждением «Служба речных переправ»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

и/и Категории пассажиров Размер
тарифа,

руб./час за
одного

человека

Размер
тарифа по

единой
транспортной

карте,
руб ./час за

одного
человека

1 Платные пассажиры (включая детей
старше 10-ти лет)

350,0 325,0

2 Льготные категории граждан по
предъявлению удостоверения,
подтверждающего льготу.

250,0 225,0

3 Дети в возрасте от 5 до 10 лет 250,0 225,0
4 Дети в возрасте до 5 лет бесплатно бесплатно

Администрация ГО г. Уфа РБ 689 от 11.05.2022 Контрольная дата: